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DOKUMENT QË PËRMBAN INFORMACION MBI TARIFAT 
 

Ofruesi i shërbimeve të pagesave: BANKA KOMBETARE TREGTARE SHA  

Emri i konsumatorit:_____________________________ 

Data: 1 Mars 2023 

 
• Ky dokument ju informon për tarifat për përdorimin e shërbimeve kryesore të lidhura me 

llogarinë e pagesës. Kjo do t’ju ndihmojë të krahasoni këto tarifa me ato të llogarive të 

tjera. 

• Tarifat mund të zbatohen gjithashtu për përdorimin e shërbimeve të lidhura me llogarinë 

të cilat nuk janë të listuara këtu. Informacioni i plotë është në dispozicion në Kushtet e 

Punës për Individë ne faqen zyrtare te internetit te Bankes Kombetare Tregtare Sha ne 

linkun:https://www.bkt.com.al/assets/uploads/pdf/Kushtet-e-Punes- Individe/, dhe 

njekohesisht te afishuara ne te gjitha njoftimet ne ambjentet e degeve te bankes. 

• Një fjalor i termave të përdorur në këtë dokument është në dispozicion falas. 

 

Shërbimi Tarifa 

Shërbime të përgjithshme të llogarisë 
             Paketa Standarte permban:  

✓ Llogari rrjedhese 

• Hapja e llogarise /Minimumi i balances 

per hapje llogarie/ Gjendje Minimale ne 

llogari 

• Komisioni per mirembajtje llogarie 

• Komisioni per mbyllje llogarie 

 

 

 

• 1,500 LEK, 15 EUR/15 USD/15 GBP/15 AUD/15 

CHF /15 CAD 

• 150 LEK, 1.5 EUR/1.5 USD/1.5 GBP/1.5 AUD/1.5 

CHF /1.5 CAD 

• 1,500 LEK, 12 EUR/14 USD/10 GBP/13 AUD/19 

CHF /18 CAD 

             Paga Klasik përmban:  

✓ Llogari rrjedhese 

• Hapja e llogarise /Minimumi i balances 

per hapje llogarie/ Gjendje Minimale ne 

llogari 

• Komisioni per mirembajtje llogarie 

• Komisioni per mbyllje llogarie 

 

 

• Pa komision 

 

• 100 LEK, 1 EUR/1 USD/1 GBP/1 AUD/1 CHF /1 

CAD 

• 500 Lek/ 4 EUR/4 USD/3 GBP/4 AUD/6 CHF /6 CAD 

            Super Paga përmban:  

✓ Llogari rrjedhese 

• Hapja e llogarise /Minimumi i balances 

per hapje llogarie/ Gjendje Minimale ne 

llogari 

• Komisioni per mirembajtje llogarie 

• Komisioni per mbyllje llogarie 

 

 

• Pa komision 

 

 

• Pa komision 

• 500 Lek/ 4 EUR/4 USD/3 GBP/4 AUD/6 CHF /6 CAD 

Paketa e Kredise permban:  

✓ Llogari rrjedhese 

 

 

• Pa komision 

https://www.bkt.com.al/assets/uploads/pdf/Kushtet-e-Punes-%20Individe/,
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• Hapja e llogarise /Minimumi i balances 

per hapje llogarie/ Gjendje Minimale ne 

llogari 

• Komisioni per mirembajtje llogarie 

• Komisioni per mbyllje llogarie 

 

 

 

• Pa komision 

• 500 LEK/ 4 EUR/4 USD/3 GBP/4 AUD/6 CHF /6 

CAD 

Paketa Studenti permban:  

✓ Llogari rrjedhese 

• Hapja e llogarise /Minimumi i balances 

per hapje llogarie/ Gjendje Minimale ne 

llogari 

• Komisioni per mirembajtje llogarie 

• Komisioni per mbyllje llogarie 

 

 

 

• Pa komision 

 

 

• Pa komision 

• 500 LEK/ 4 EUR/4 USD/3 GBP/4 AUD/6 CHF /6 

CAD 

Paketa Pensioni permban:  

✓ Llogari rrjedhese 

✓ Hapja e llogarise /Minimumi i balances 

per hapje llogarie/ Gjendje Minimale ne 

llogari 

✓ Komisioni per mirembajtje llogarie 

✓ Komisioni per mbyllje llogarie 

 

Informacion shtese: 

Te gjitha paketat e mesiperme ofrohen me 

sherbimet dhe termat si meposhte: 

 

✓ Karte Debiti  

✓ Sherbimi Online Banking  

✓ Sherbimi SMS 

✓ Printim Levizje Llogarie ne dege 1 here ne 

muaj deri ne 5 faqe ose derguar ne menyre 

elektronike ne adresen e email 

✓ Printim Levizje Llogarie ne dege 1 here ne 

muaj > 5 faqe 

✓ Printim Levizje Llogarie me shume se 1 

here ne muaj 

✓ Mbyllja e llogarise pas 3 muajve nga data 

e celjes 

 

 

• Pa komision 

 

 

• Pa komision 

• 500 LEK/ 4 EUR/4 USD/3 GBP/4 AUD/6 CHF /6 

CAD 

 

 

 

 

• Pa komision 

• Pa komision 

• Pa komision 

• Pa komision 

 

 

• 5 LEK/faqe 

 

• 200 LEK + 5 LEK/faqe ose 2 

EUR/USD/GBP/AUD/CHF/CAD + 5 LEK/faqe  

• Pa komision 

 

Pagesat (me perjashtim te kartave)  
Debitimi Direkt Pa komision 

Pagese Periodike Pa komision 

Pagesa e detyrimeve utilitare nga Llogaria: 

✓ Ne dege 

✓ Ne kanalet online 

 

• 100 LEK 

• Pa komision 

Transferta ne nisje brenda BKT: 

Transferta ne nisje ne dege Perfitues Brenda 

Shqiperise ne Monedhen Leke: 

Spot (1 ditë-valutë) nga Llogaria: 

• Shuma deri në 300'000 Lek 

• 100 Lek/1 EUR/1.4USD//GBP/AUD/CHF/CAD 

 

 

• 200 LEK 
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• Shuma mbi 300'000 - 1'499'999.99 Lek 

• Shuma nga/mbi 1'500'000 Lek 

 

Spot (1 ditë-valutë) nga arka: 

• Shuma max. ekuivalenti i 1'000 Eur 

 

Ekspres (e njëjta ditë-valutë) nga Llogaria: 

 

Ekspres (e njëjta ditë-valutë) nga Arka 

• Shuma max. ekuivalenti i 1'000 Eur 

 

Transferta ne nisje ne dege Perfitues Brenda 

Shqiperise ne Monedhen Euro: 

 

Spot (1 ditë-valutë)nga Llogaria % 

 

 

 

Spot (1 ditë-valutë)nga Arka: 

• Shuma max. 1'000 Eur 

Ekspres (e njëjta ditë-valutë) nga Llogaria % 

 

 

 

Ekspres (e njëjta ditë-valutë) nga arka: 

• Shuma max. 1,000 Eur 

• 300 LEK 

• 1,200 LEK 

 

 

• 500 LEK 

 

• 1,500 LEK 

 

• 1,500 LEK 

 

 

 

 

 

• 0.15 %  

a) Min 5 EUR  

b) Max 40 EUR 

 

• 6 Eur 

 

• 0.20% 

a) Min 6 EUR 

b) Max 50 EUR 

 

• 6 EUR 

Transferta ne nisje ne dege Perfitues Jashte 

Shqiperise Monedhë e huaj (përjashtuar 

monedhën Eur për transferta në Banka të tjera 

brenda vendit) 

Spot (2 ditë-valutë) nga Llogaria: 

 

 

Spot (2 ditë-valutë) nga arka: 

• Shuma max 1,000 ne valute 

 

Ekspres (e njëjta ditë-valutë) nga Llogaria % 
 
 
Ekspres (e njëjta ditë-valutë) nga arka: 

shuma max 1,000 ne valute 

 

Komision Swift 

Komision për amendim 

Komisione të tjera të bankave korespondente: 

Komisione "OUR" për transfertat në nisje në 

EUR 

• Transferta në drejtim të Gjermanisë: 

✓ shuma deri në 2,500 Eur 

 

 

 

 

• 0.15 % EUR/USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

a) Min 8 EUR/10 USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

b) 200 EUR/250 USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

 

• 15 EUR/20 USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

 

• 0.20% EUR/USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

a) Min 15 EUR/20 USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

b) Max 250 EUR/320 USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

 

• 30 EUR/35 USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

 

• 1,000 LEK/8 EUR/10 USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

• 1,000 LEK/8 EUR/10 USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

 

 

 

 

• 6 EUR 
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✓ shuma mbi 2,500 - 12,500 Eur 

✓ shuma mbi 12,500 - 50,000 Eur 

✓ shuma mbi 50,000 Eur 

 

• Transferta në drejtim të Italisë: 

✓ shuma deri në 50,000 Eur 

✓ shuma mbi 50,000 Eur 

 

• Transferta në drejtim të Austrisë: 

✓ të gjitha vlerat / shumat 

✓  

• Transferta në drejtim të shteteve të tjera: 

✓ shuma deri në 2,500 Eur 

✓ shuma mbi 2,500 - 5,000 Eur 

✓ shuma mbi 5,000 - 12,500 Eur 

✓ shuma mbi 12,500 - 25,000 Eur 

✓ shuma mbi 12,500 - 25,000 Eur 

 

Komisione "OUR" për transfertat në nisje në 

USD 

✓ shuma deri në 20,000 USD 

✓ shuma mbi 20,000 USD 

 

Komisione "OUR" për transfertat në nisje në 

valutat e tjera GPB, CHF, AUD, CAD, etj. 

 

Komisione te tjera 

• 12 EUR 

• 25 EUR 

• 26 EUR 

 

• 12 EUR 

• 26 EUR 

 

 

• 5 EUR 

 

 

 

• 10 EUR 

• 13 EUR 

• 18 EUR 

• 25 EUR 

• 26 EUR 

 

 

• 25 USD 

• 40 USD 

 

• Komisione te bankave korrespondente 

 

 

• 8 EUR/USD/GBP/CHF/AUD/CAD + Komisione te 

bankave korrespondente 

Transferta ne mberritje ne dege te BKT-se 

(KS/AL) 

• Ne llogari 

• Ne arke 

 

Nga banka te tjera brenda vendit monedhe 

(Leke dhe Euro) 

• Ne llogari 

• Ne arke 

Nga banka te tjera brenda vendit dhe jashte 

vendit Monedhe e huaj (perjashtuar monedhen 

Eur nga banka te tjera Brenda vendit): 

 

• Ne llogari  

✓ shuma deri ne 300 EUR/ USD/ GBP/ CHF/ 

AUD/ CAD 

✓ shuma mbi 300 EUR/ USD/ GBP/ CHF/ 

AUD/ CAD  

 

• Ne arke 

✓ shuma deri ne 300 Eur/Usd/Gbp/Chf/Aud/Cad 

✓ shuma mbi 300 Eur/Usd/Gbp/Chf/Aud/Cad   

 

 

• Pa shpenzim 

• 1,000 LEK/10 EUR/14 USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

 

 

 

• Pa shpenzim 

• Pa shpenzim 

 

 

 

 

 

• Pa shpenzim 

• 0.10 % EUR/USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

a) Min 5 EUR/7 USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

b) Max 50 EUR/70 USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

 

 

• Pa shpenzim 

• 0.20 % EUR/ USD/GBP/CHF/AUD/CAD 
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a) Min 10 EUR/14 USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

b) Max 100 EUR/140 USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

Transferta ne nisje te kryera nga Platforma 

Online: 

✓ Midis llogarive te mia 

✓ Brenda vendit ne monedhen LEK, deri ne 

shumen 1,500,000 Lek 

✓ Brenda vendit ne monedhen LEK, per shuma 

1,500,000 – 2,000,000 Lek 

✓ Brenda vendit ne monedhen EUR 

 

✓ Brenda vendit ne monedhe te huaj 

(perjashtuar EUR) dhe jashte vendit 

✓ Komisioni SWIFT  

 

 

• Pa komision 

• Pa komision 

 

• Pa komision 

 

• 0.1% e shumes se transfertes (minimum 3 EUR, 

maksimum 25 EUR) 

• 0.1% e shumes se transaksionit (minimum 5 EUR/7 

USD, maksimum 100 EUR/150 USD) 

• 1,000 LEK / 8 EUR / 10 USD 

Kartat dhe terheqjet ne para fizike 
Terheqje e fondeve ne para fizike brenda 

Shqiperise nepermjet kartes se debitit  

 

Ne ATM te bankes: Pa komision 

Ne ATM te bankave te tjera brenda vendit: 2% minimum 

450 lek 

Terheqje e fondeve ne para fizike jashte vendit 

nepermjet kartes se debitit (ATM te bankave 

jashte vendit) 

2% minimum 450 lek 

Pagesa me karte debiti brenda vendit Pa komision 

Pagesa me karte debiti Brenda jashte vendit Pa komision 

Pagesa me karte debiti ne internet Pa komision 

Pagesa me karte krediti brenda vendit Pa komision 

Pagesa me karte kredit brenda vendit Pa komision 

Pagesa me karte krediti ne internet Pa komision 

Kredi kufi dhe sherbimet perkatese  
Kredi Kufi- Paradhenie Bankare 

(Ofrohet per klientet qe jane pagamarres ne BKT) 
• Norma e Interesit ne monedhen Lekë ne Sektorin 

Publik: Bono Thesari 1 vjecare +9% dhe ne Sektorin 

Privat: Bono Thesari 1 vjecare + 11%  

• Norma e Interesit ne monedhen Euro: Euribor + 10%  

• Norma e Interesit ne monedhen USD: Libor + 13% 

Sherbime te tjera 
Depozitim cash ne llogari personale nga 

mbajtesi i llogarise: 

✓ Shuma deri ne 6,500,000 Lek/50,000 Eur/ 

Usd/Gbp/Chf/Aud/Cad  

✓ Shuma mbi 6,500,000 Lek/50,000 Eur/ 

Usd/Gbp/Chf/Aud/Cad: 

• 1 dite-valute 

• E njejta dite-valute 

 

 

 

Depozitim cash ne llogari nga te tjere: 

 

 

 

 

 

• Pa shpenzim 

 

 

 

• Pa shpenzim 

• 0.01% Lek & 0.03%EUR/ USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

dhe maksimumi 3,000 LEK dhe 200 EUR/ 

USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

 

• 0.03% LEK/ EUR/USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

a) Min 100 LEK & 1EUR/USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

b) Max 5000 LEK & 200 EUR/USD/GBP/CHF/AUD 
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Depozitim ne monedha metalike: 

 

Depozitim ne ATM: 

• ne Monedhen Leke 

• ne Monedhen Euro 

/CAD 

• 150 Lek 

 

• Pa shpenzim 

• Pa shpenzim 

Depozitim cash ne sportel per pagese 

kredie/karte krediti 

Pa shpenzim 

Terheqje cash nga Llogaria pa kerkese nga 

llogarite individuale: 

✓ Per shumat deri ne limitin e terheqjes ditore ne 

ATM 

✓ Shuma nga 75,000 Lek deri ne 1,000,000 Lek 

(500 Eur deri 7,000 Eur) 

✓ Shuma mbi 1,000,000 Lek/7,000 Eur 

• 1 dite-valute 

• E njejta dite-valute 

 

 

 

Terheqje e fondeve te transfertave ne mberritje 

nga Banka te tjera Brenda vendit, nga llogarite 

e Bankes Lek/Eur. 

 

 

 

• 100 Lek/1 Eur 

 

• Pa shpenzim 

 

 

• Pa shpenzim 

• 0.10 % ne LEK/EUR/USD/GBP/CHF/AUD/CAD 

Maksimumi 5,000 LEK dhe 100 EUR/USD/GBP/CHF 

/AUD/CAD 

 

• 0.20 % ne LEK dhe EUR 

a) Min 1,000 LEK /10 EUR 

b) Max 10,000 LEK/100 EUR 

  

 

Treguesi gjithëpërfshirës i kostos 1,800 Lek dhe 18 EUR/USD/GBP/AUD/CHF/CAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fjalor për Termat dhe Përkufizimet e shërbimeve më përfaqësuese 

 
 Termi  Përkufizimi  

Mirëmbajtja e llogarisë  Ofruesi i shërbimeve të pagesave administron llogarinë, 

duke bërë të mundur që konsumatori ta përdorë atë.  

Kredi kufi  Ofruesi i llogarisë i jep konsumatorit mundësinë e 

disponimit të fondeve në llogarinë e tij, që tejkalojnë 

gjendjen aktuale të fondeve në këtë llogari, deri në një kufi 

të paracaktuar në kontratë.  
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Debitim direkt  Është një shërbim pagese për debitimin e llogarisë së 

pagesës së konsumatorit, ku një transaksion pagese iniciohet 

nga përfituesi i pagesës, në bazë të pëlqimit që konsumatori 

i ka dhënë përfituesit të pagesës, ofruesit të shërbimit të 

pagesave të përfituesit të pagesës ose ofruesit të shërbimit të 

pagesave të vetë konsumatorit.  

Pagesa periodike  Ofruesi i llogarisë kryen transferime të rregullta, sipas 

udhëzimit të konsumatorit, të një shume fikse parash nga 

llogaria e konsumatorit në një llogari tjetër.  

Transferta në nisje brenda Shqipërisë 

nëpërmjet platformës online  

Ofruesi i llogarisë transferon fonde, sipas udhëzimeve të 

konsumatorit, nga llogaria e konsumatorit në një llogari 

tjetër brenda Shqipërisë, nëpërmjet platformës online.  

Transferta në nisje jashtë Shqipërisë 

nëpërmjet platformës online  

Ofruesi i llogarisë transferon fonde, sipas udhëzimeve të 

konsumatorit, nga llogaria e konsumatorit në një llogari 

tjetër jashtë Shqipërisë, nëpërmjet platformës online.  

Transferta në nisje brenda Shqipërisë në degë  Ofruesi i llogarisë transferon fonde, sipas udhëzimeve të 

konsumatorit, nga llogaria e konsumatorit në një llogari 

tjetër brenda Shqipërisë, nëpërmjet rrjetit të degëve të 

ofruesit të llogarisë.  

Transferta në nisje jashtë Shqipërisë në degë  Ofruesi i llogarisë transferon fonde, sipas udhëzimeve të 

konsumatorit, nga llogaria e konsumatorit në një llogari 

tjetër jashtë Shqipërisë, nëpërmjet rrjetit të degëve të ofruesit 

të llogarisë.  

Transferta në mbërritje brenda Shqipërisë  Kur fondet dërgohen në llogarinë e konsumatorit nga një 

llogari brenda Shqipërisë.  

Tërheqja e fondeve në para fizike brenda 

Shqipërisë nëpërmjet kartës së debitit  

Konsumatori tërheq fonde në para fizike nëpërmjet kartës së 

debitit nga llogaria e tij në një ATM brenda Shqipërisë.  

Tërheqja e fondeve në para fizike jashtë 

Shqipërisë nëpërmjet kartës së debitit  

Konsumatori tërheq fonde në para fizike nëpërmjet kartës së 

debitit nga llogaria e tij në një ATM jashtë Shqipërisë.  

Pagesa me kartë debiti brenda Shqipërisë  Konsumatori përdor kartën e tij të debitit për të kryer një 

pagesë brenda Shqipërisë. Kjo pagesë mund të kryhet në një 

dyqan ose në internet.  

Pagesa me kartë debiti jashtë Shqipërisë  Konsumatori përdor kartën e tij të debitit për të kryer një 

pagesë jashtë Shqipërisë. Kjo pagesë mund të kryhet në një 

dyqan.  

Pagesa me kartë krediti brenda Shqipërisë  Konsumatori përdor kartën e tij të kreditit për të kryer një 

pagesë brenda Shqipërisë. Kjo pagesë mund të kryhet në një 

dyqan ose në internet.  

Pagesa me kartë krediti jashtë Shqipërisë  Konsumatori përdor kartën e tij të kreditit për të kryer një 

pagesë jashtë Shqipërisë. Kjo pagesë mund të kryhet në një 

dyqan.  

 


